СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2012                                                                                                                  № 163

с.Тымск

О внесении изменений  в Решение

Совета от 28.12.2011   № 160 «О бюджете

Тымского сельского поселения  на 2012 год»

    Рассмотрев и обсудив  вопрос «О внесении изменений в Решение Совета Тымского сельского поселения  от 28.12.2012   № 160 «О бюджете Тымского сельского поселения на 2012 год»

Совет сельского поселения  РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение Совета Тымского сельского поселения  от 28.12.2012   № 160 «О бюджете Тымского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения:

Статью 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2012год,

   а) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 12 637 500,00
рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 420 800,00 рублей,

   б) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 12 861 500,00  рублей.

   в) размер дефицита местного бюджета составит 224 000,00 рублей. Источник финансирования: уменьшение остатков денежных средств прошлых лет.
 Статью 4 изложить  в новой редакции:
- утвердить объем поступлений доходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

-распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2.Настоящее Решение обнародовать  в соответствии с Положением о порядке обнародования  муниципальных правовых актов  в Тымском сельском поселении.

     3.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Совета поселения,

Глава Тымского сельского поселения
	А.А. Папанов

Приложение № 2
                                                                                                 к Решению Совета
Тымского сельского

                                                                                                        поселения
№ 163 от 30.03.2012
ПЛАН ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2012  год
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План годовой
(руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	420 800,00

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом1 статьи224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,частных нотариусов и других лиц ,занимающихся частной практикой
	124 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	10 300,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических  лиц
	300,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	300,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и   применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселения
	500,00

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и   применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселения
	9 500,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий
	8 000,00

	 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности

278 500,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства  от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	500,00

	111 05035 10 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлений поселений и созданных ими  учреждений (за исключением  имущества муниципальных  автономных учреждений)
	20 000,00

	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселением
	100 000,00

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений ,а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных)
	130 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	28 000,00

	2 0000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12 216 700,00

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений
	4 227 400,00

	202 04012 10 0000 151
	Средства ,передаваемые бюджетам поселений  для компенсации дополнительных  расходов, возникших  в результате решений ,принятых органами власти другого уровня
	7 891 800,00

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97 500,00

	итого
	12 637 500,00

 Приложение № 4
                                                                                  к Решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 163 от 30.03.2012

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре  расходов бюджета Тымского сельского поселения на 2012 год
	 КВСР
	КФСР

	КЦСР

	КВР

	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

(Тыс.руб.)

	901

	 Администрация Тымского сельского поселения
	2889,6

	901
	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	492,8

	901

	0102

	0020300

	   Глава муниципального образования
	492,8

	901
	0102
	0020300
	111
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	492,8

	901
	0104

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти    субъектов Российской Федерации , местных администраций
	2396,8

	901
	0104
	0020400

	Центральный аппарат
	2396,8

	901
	0107

	Обеспечение проведения выборов референдумов
	79,8

	901
	0107
	0200003
	880
	Специальные расходы
	79,8

	901
	0111

	Резервный фонд
	19,0

	901
	0111
	0700500

	Резервные фонды местных администраций
	19,0

	901
	0111
	0700500
	870
	Резервные средства
	19,0

	901
	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	383,5

	901
	0113
	0920300

	Выполнение других обязательств государства
	383,5

	901
	0203

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97,5

	901
	0203
	0013600

	Осуществление первичного воинского учета

 На территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	97,5

	901
	0204

	Мобилизационная подготовка экономики
	6,4

	901
	0204
	2090100

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной подготовки экономики
	6,4

	901
	0409

	Дорожное хозяйство
	213,3

	901
	0409
	6000200

	Содержание и строительство автомобильных дорог
	213,3

	901
	0501

	Жилищное хозяйство
	253,2

	901
	0501
	3900200

	 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда  субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	253,2

	901
	0502

	Коммунальное хозяйство
	7533,2

	901
	0502
	3910100

	Компенсация  выпадающих доходов  организациям предоставляющим  населению услуги электроснабжения  по тарифам, не обеспечивающим  возмещение издержек
	7511,9

	901
	0502
	3910100

	Субсидии юридическим лицам
	7511,9

	901
	0502
	3910500

	Капитальный ремонт объектов ЖКХ
	21,3

	901
	0503

	Благоустройство
	178,5

	901
	0503
	6000100

	Уличное освещение
	55,5

	901
	0503
	6000100
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	55,5

	901
	0503
	6000500

	Прочие мероприятия  по благоустройству городских  округов и поселений
	123,0

	901
	0503
	6000500
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	123,0

	901
	0707

	Молодежная политика и оздоровление детей
	4,2

	901
	0707
	4310100

	Проведение мероприятий для детей  и молодежи
	4,2

	901
	0707
	4310100
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	4,2

	901
	1101

	Физическая культура
	125,3

	901
	1101
	5129700

	Мероприятия в области  здравоохранения ,спорта физической культуры, туризма
	125,3

	901
	0801

	Культура
	1078,0

	901
	0801
	4409900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1078,0

	Всего
	12861,5

 Приложение № 5

                                                                             к Решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 163 от 30.03.2012

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам функциональной    классификации расходов  бюджета Тымского сельского поселение на 2012 год
	КФСР
	Наименование разделов  и подразделов  классификации

                     Расходов бюджета
	Ассигнования

На год

( тыс. руб.)

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	3371,9

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	492,8

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов  государственной  власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2396,8

	0107
	Обеспечение проведения выборов референдумов
	79,8

	0111
	Резервный фонд
	19,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	383,5

	0200
	Национальная оборона
	103,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97,5

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6,4

	0400
	Национальная экономика
	213,3

	0409
	Содержание и строительство автомобильных дорог
	213,3

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7964,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	253,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7533,2

	0503
	Благоустройство
	178,5

	0700
	Образование
	4,2

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4,2

	0800
	Культура, кинематография  и средства массовой информации
	1078,0

	0801
	Культура
	1078,0

	1100
	 Физическая культура и спорт
	125,3

	1101
	 Физическая культура
	125,3

	Всего расходов
	12861,5